

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

|                 |                              |        |            |
|-----------------|------------------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.        | 27/2015 C/W O.S.122/2015     | சாட்சி | வா.சா.1    |
| பெயர்           | சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன் | நாள்   | 21.09.2022 |
| தகப்பனார் பெயர் | சண்முகம்                     |        |            |

**1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை:-**

1) என் தந்தை பெயர் சண்முகம். என் தந்தை சண்முகத்தின் முதல் மனைவியின் பெயர் பொன்னி என்றால் சரிதான். மேற்படி முதல் மனைவி பொன்னி உயிருடன் இருக்கும்பொழுது தான் என் தந்தை என் தாயாரான 1ம் வாதியை இரண்டாவதாக திருமணம் செய்துகொண்டார் என்றால் சரியல்ல.

2) என் தந்தையின் முதல் மனைவி பொன்னி எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் தாயாரை என் தந்தை எந்த வருடத்தில் திருமணம் செய்துகொண்டார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் பெயர் கோவிந்தராஜ் என்றால் சரிதான். மேற்படி கோவிந்தராஜுக்கும், 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கும் பிறந்த குழந்தைகள் தான் 2, 3 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான்.

3) மேற்படி என் தந்தை சண்முகத்திற்கும், அவரது முதல் மனைவி பொன்னிக்கும் பிறந்த குழந்தை தான் கோவிந்தராஜ் என்றால் சரிதான். என் தந்தை சண்முகத்திற்கும், அவரது முதல் மனைவி பொன்னிக்கும் இரண்டு குழந்தைகள் என்றாலும், அதில் ஒரு குழந்தை இறந்துவிட்டது என்றாலும், மற்றொருவர் தான் கோவிந்தராஜ் என்றாலும் சரிதான்.

4) O.S.122/2015 மற்றும் O.S.27/2015 ஆகிய வழக்குகளில் உள்ள சொத்து என் தந்தை வழி பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

**(பிரதிவாதிகள் வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).**

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.