

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	27/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன்	நாள்	28.11.2022
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்		

**1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

5) எந்தெந்த சர்வே எண்களுக்காக நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், தற்போது சர்வே எண் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 73 செண்டுகள் என்றால், அதுமட்டுமல்ல அதனுடன் சேர்த்து 30 செண்ட் மண் எடுத்த குட்டையும் சேர்த்துதான் தாவா சொத்தாகும்.

6) நான் ஊரில் இல்லாத சமயத்தில் என் அண்ணன் மகன் அருள்குமார் எனக்கு பங்கு உரிய நிலத்தில் போர் போட்டுவிட்டார். என் தந்தை 2008 ம் ஆண்டு தாவா சொத்து குறித்து உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். அந்த உயில் படி எனக்கும், என் அண்ணன் மகனுக்கும் சேரவேண்டிய சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக்கொடுக்குமாறு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

7) வாரிசுரிமைப் படி என் அண்ணன் மகன் அருள்குமாருக்கு தாவா சொத்தை பாகம் பிரித்து கொடுக்க எனக்கு ஆட்சேபனை எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

8) அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை இந்த பிரதிவாதிகளான அருள்குமார், கவிதா, இந்திராணி ஆகியோர்கள் எனக்கு எதிராகவும், மற்ற நான்கு நபர்களுக்கு எதிராகவும் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், சரிதான். அந்த வழக்கு எந்த சர்வே எண்ணுக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும், மேற்படி வழக்குரையில், என்ன செக்குபந்தி விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

9) 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணியின் கணவர் பெயர் கோவிந்தராஜ் என்றால், சரிதான். மேற்படி கோவிந்தராஜின் தந்தை பெயர் சண்முகம் என்றால், சரிதான்.

அ.வ.எண்.27/2015 என்ற வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து சண்முகத்திற்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால், அது சண்முகத்தின் தந்தை வழியில் பாத்தியப்பட்ட பூர்வீக சொத்தாகும். சண்முகத்தின் தந்தை பெயர் பெரியண்ண கவுண்டர் ஆகும்.

10) பெரியண்ண கவுண்டருக்கு இரண்டு ஆண் வாரிசுகளும், ஏழு பெண் வாரிசுகளும் ஆக மொத்தம் 9 வாரிசுகள் உள்ளனர். பெரியண்ண கவுண்டர் அவர்களது வாரிசுகளுக்கு பாகபிரிவினை செய்து கொடுத்ததன் அடிப்படையில் மேற்படி சண்முகத்திற்கு எந்தெந்த சர்வே எண்களில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால், சர்வே எண் தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. ஆனால், மேற்படி பாகபிரிவினையின் படி சண்முகத்திற்கு மொத்தம் இரண்டு ஏக்கர் பாத்தியப்பட்டுள்ளது.

11) ஆனால் மேற்படி அ.வ.எண்.27/2015 என்ற வழக்கு எங்களால் மொத்தம் 1 ஏக்கர் 73 செண்ட் நிலத்திற்குதான் போடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மீதமுள்ள 27 செண்டுகள் நிலத்திற்கான பட்டா என் தாத்தா பெரியண்ண கவுண்டர் பெயரில் தற்போது உள்ளது என்றால், சரிதான் ஆனால் அது என் தந்தை சண்முகத்திற்கு பாத்தியப்பட்டதுதான். தற்போது பட்டாவில் பெயர் மாற்றம் செய்ய மனு கொடுத்துள்ளோம்.

12) மேற்படி 27 செண்ட் நிலத்தையும் சேர்த்துதான் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு நான் பாகம் பிரித்துக்கொடுக்க தயாராக உள்ளேன் என்றால், அருள்குமாருக்கும், கவிதாவிற்கும் பிரித்துக்கொடுக்க தயாராக உள்ளேன். இந்திராணிக்கு பிரித்துக்கொடுக்க இயலாது. ஏன் என்றால், இந்திராணி என் அண்ணன் கோவிந்தராஜ் இறந்த பிறகு வேறு திருமணம் செய்துகொண்டு தற்போது அந்த திருமணத்தின் மூலம் 1 பெண் குழந்தை உள்ளது. அதனால் பிரித்துக்கொடுக்க இயலாது.

13) அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் என்னிடம் பாகம் கேட்டு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், 1 ம் பிரதிவாதி

இந்திராணியின் கணவர் கோவிந்தராஜ்க்கு வாய்மொழி பாகபிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து நாங்கள் எந்த தொந்தரவும் செய்யக்கூடாது என்று உறுத்துக் கட்டளை பரிகாரம் கோரியும், என் தந்தை சண்முகம் 2008 ம் ஆண்டு எழுதி வைத்த உயில் செல்லாது என விளம்புகை கோரியும் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தள்ளனர் என்றால், சொத்து எதையும் இதுவரை என் அண்ணனுக்கு பிரித்துக் கொடுக்கப்படவில்லை.

14) பெரியண்ண கவுண்டரின் சொத்துக்கள் என் தந்தை சண்முகத்திற்கு பாகபிரிவினை பத்திரம் மூலம் பிரித்துக்கொடுக்கப்பட்டதா? என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 2 ஏக்கர் சொத்து என் தந்தைக்கு இதுவரை எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால், சரிதான் .

15) இவ்வழக்கில் தாவா சொத்து குறித்து வில்லங்க சான்றிதழ் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் எட்டாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். தாவா சொத்து என் தந்தையின் சுய சம்பாத்திய சொத்து என 5 ம் பத்தியில் நான் சொல்லியிருந்தால் அது தவறானது என்றால், தாவா சொத்து என் தந்தையின் பூர்வீக சொத்துதான். ஆனால், ஒரு சொத்து மட்டும் அவர் சுயமாக சம்பாதித்தது.

16) என் தந்தை சண்முகம் 3 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். அவர் விவசாயம் தான் செய்து வந்தார். மேற்படி விவசாயம் அவருக்கு பாகமாக ஒதுக்கப்பட்ட 2 ஏக்கர் நிலத்தில்தான் செய்து வந்தார். மேற்படி 2 ஏக்கர் நிலத்திலிருந்து பெறப்பட்ட வருமானத்தை வைத்துதான் நான் சொன்ன சுய சம்பாத்திய சொத்தை வாங்கியுள்ளார் என்றால், சரிதான். என் அம்மாவிற்கு என் அம்மாவின் பெற்றோர் வீட்டில் போட்ட நகைகளை விற்பறும், மேற்படி சுய சம்பாத்திய சொத்தை வாங்குவதற்று என் அம்மா உதவியுள்ளார்.

17) என் அம்மாவிற்கு அவரது வீட்டில் எவ்வளவு நகை போட்டார்கள் என்ற விவரமும், அதை எவ்வளவு தொகைக்கு விற்பனை செய்தார்கள் என்ற விவரமும், மேற்படி

தனிப்பட்ட சொத்தை எவ்வளவு தொகைக்கு எந்த வருடத்தில் வாங்கினார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால், சரிதான்.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.