

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	27/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன்	நாள்	23.01.2023
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

18) தாவா சொத்தின் பட்டா எண்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால், பட்டா எண்கள், 652, 653 ஆகும். மேற்படி 2 பட்டாக்களையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், 652 எண் கொண்ட பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். 653 எண் கொண்ட பட்டாவை பெயர் மாறுதலாக உள்ளதால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

19) மேற்படி 653 எண் கொண்ட பட்டாவில் தற்போது சண்முகத்தின் பெயர் உள்ளது. என் தாத்தாவின் பெயரில் இல்லை. பொன்னியம்மாள் இறந்த பின்பு என் தந்தை, என் தாயாரை திருமணம் செய்துகொண்டார் என்று நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி பொன்னியம்மாளின் இறப்பு சான்றிதழ் எதையேனும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

20) என் தாயாரை, என் தந்தை 2-வதாக திருமணம் செய்யும் போது கோவிந்தராஜுக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. கோவிந்தராஜ் இறக்கும்போது என்ன வயது இருக்கும் என்றால், வயது எனக்கு சரியாக தெரியாது. ஆனால் 1992ம் ஆண்டில் அவர் இறந்தார்.

21) மேற்படி கோவிந்தராஜுக்கு 1ம் பிரதிவாதி மனைவியும், 2, 3 பிரதிவாதிகள் மகனும், மகளும் ஆவர் என்றால், சரிதான். கோவிந்தராஜ் விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால், இல்லை. அவர் ஆட்டு வியாபாரம் செய்து வந்தார். கோவிந்தராஜ் ஆட்டு வியாபாரம் செய்து வந்தார் என நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவர் விவசாயம் மட்டும்தான் தொழிலாக செய்து வந்தார் என்றாலும் சரியல்ல.

22) கோவிந்தராஜுக்கு திருமணம் ஆனதற்கு பின்பு ச.எண்.386/7A4 ல் உள்ள கதவு

எண்.3-7-47 ல் தான் வசித்து வந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி அதே வீட்டில்தான் கோவிந்தராஜ் வாழ்ந்து இறந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி கோவிந்தராஜ் இறந்த பின்பு 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி வீட்டில்தான் தற்போது வரை வசித்து வருகின்றனர் என்றால், சரிதான். ஆனால் அவர் இறந்ததற்கு பின்பு 6, 7 வருடங்கள் அவர்கள் அங்கு வரவில்லை. அதற்கு பின்புதான் தற்போது வரை அங்கு வசித்து வருகிறார்கள்.

23) நான் அவ்வாறு 6, 7 வருடங்கள் கழித்துதான் பிரதிவாதிகள் மேற்படி வீட்டில் வசித்து வருகிறார்கள் என சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், கோவிந்தராஜ் இறந்ததற்கு பின்பு 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தொடர்ந்து அங்கு வசித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், சரியல்ல.

24) 2ம் வாதி பெரியா கவுண்டர் எனக்கு மூத்த சகோதரர் என்றால், சரிதான். 2ம் வாதி பிறந்ததிலிருந்தே மனநிலை பாதிக்கப்பட்டவர் என்றால், இல்லை. கோவிந்தராஜ் இறந்ததற்கு பின்பு தான் 1993ம் வருடத்தில் அவருக்கு மனநிலை பாதிக்கப்பட்டது. 2ம் வாதி பெரியா கவுண்டர் இறக்கும் வரை மனநிலை பாதிக்கப்பட்டுதான் இருந்தார் என்றால், சரிதான்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.