

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	27/2015 C/W O.S 122/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன்	நாள்	14.02.2023
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்		

**1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

25) அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கில் வாதிகளாக உள்ள வெள்ளையம்மாள், பெரிய கவுண்டர், பெருமாயி, சந்திரசேகர் (சாட்சி), குணசேகரன் ஆகியோர்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான்.

26) மேற்படி அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கில் 12.01.1992ம் தேதிய குதவை பத்திரத்தை பற்றி பிரதிவாதிகள் கூறியுள்ளனர் என்றால், மேற்படி பத்திரத்தை பற்றி எனக்கு தெரியும். ஆனால் அதைப்பற்றி வழக்கில் கூறியுள்ளனரா என்று எனக்கு தெரியாது.

27) மேற்படி 12.01.1992ம் தேதியில் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் கோவிந்தராஜ் என்பவர் ஆனந்த கவுண்டர் மக்கள் பெரியா கவுண்டர் மற்றும் பெருமாள் ஆகியோர்களிடமிருந்து ரூ.7000/-த்தை பெற்றுக்கொண்டு மறுபயனாக மேற்படி குதவை பத்திரத்தை எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல. என் தந்தை சண்முகம் தான் மேற்படி குதவை பத்திரத்தை எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்.

28) நான் சொல்வது போல் என் தந்தை சண்முகம் மேற்படி ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து மட்டும்தான் போட்டுள்ளார் என்றாலும், மேற்படி குதவை ஆவணத்தை கோவிந்தராஜ் என்பவர்தான் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால், என் தந்தை எழுதிக்கொடுத்ததாக நான் நினைத்துக்கொண்டேன். என் தந்தை எழுதிக்கொடுத்தார் என நான் கேள்விப்பட்டுள்ளேன். நேரடியாக எனக்கு தெரியாது.

29) அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் குறித்து இன்று வரை எனக்கு தெரியாது என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் கோவிந்தராஜ் என்பவர் 10.05.1992 ம் தேதியில் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான்.

30) மேற்படி குதவை பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சர்வே எண்களிலுள்ள சொத்துக்களை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். 2002ம் ஆண்டு 1ம் பிரதிவாதி ச.எண்.356/7A2 மற்றும் ச.எண்.356/7A4 ஆகிய நிலங்களை குதவை தொகையை குத்தகைதாரரிடம் கொடுத்து தானே நிலத்தில் விவசாயம் செய்துகொள்வதாக என் தந்தையிடம் கூறினார். அதன் அடிப்படையில் ரூ.7000/- குதவை தொகையை குத்தகைதாரரிடம் கொடுத்துவிட்டு நிலத்தை மீட்டு 1ம் பிரதிவாதியே விவசாயம் செய்து வந்தார். குழந்தைகள் சிறியவர்களாக இருந்ததால் சொத்தை பிற்காலத்தில் பாகபிரிவினை செய்து கொள்ளலாம் என என் தந்தை கூறிவிட்டார்.

31) கோவிந்தராஜிக்கு வாய்மொழியாக பாகமாக பிரிந்த நிலத்தை தான் அவர் குதவைக்கு வைத்திருந்தார் என்றாலும், மேற்படி கோவிந்தராஜ் இறந்ததற்கு பின்னர் 1ம் பிரதிவாதி குதவை தொகையை செலுத்தி நிலத்தை மீட்டு விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றாலும், என் தந்தையிடம் கேட்டுதான் மேற்படி நிலத்தை மீட்டதாக நான் சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி என் தந்தையிடம் கேட்கும்போது நாங்கள் அனைவரும் அங்கு இருந்தோம்.

32) மேற்படி குதவை வைத்ததை பற்றியோ, 1ம் பிரதிவாதி அதை மீட்டதை பற்றியோ, என் தந்தையிடம் அனுமதி கேட்டதாக கூறியுள்ளதை பற்றியோ, என் வழக்குரையிலோ, என் பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

33) இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி அறிக்கையை நான் படித்து பார்க்கவில்லை.

( 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.