

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	27/2015 C/W OS.122/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன்	நாள்	14.06.2023
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்		

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

34) இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகளை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன்.

35) நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் நான் தற்போது ச.எண்.356/7A8 மற்றும், ச.எண்.356/5C ல் உள்ள நிலங்களில் வீடு கட்டி அதில் குடியிருந்து வருகிறேன் என சொல்லியுள்ளார் என்றால், ச.எண்.356/7A8 ல் மட்டும் தான் நான் குடியிருந்து வருகிறேன். ச.எண்.356/5C ல் நான் வசிக்கவில்லை.

36) ச.எண்.356/7A8 ல் உள்ள வீட்டிற்குரிய கதவு எண்.3/2-23A என்றால், சரிதான். மேற்படி சர்வே எண்ணில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால், பழைய வீடு ஒன்றும், புது வீடு ஒன்றும் ஆக இரண்டு வில்லை வீடுகள் உள்ளது.

37) ச.எண்.356/7A8 ல் உள்ள கதவு எண்.3/2-23A கொண்ட வீட்டில் தான் என் தந்தை இறக்கும் வரை வசித்து வந்தார் என்றால், சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில், ச.எண்.356/7A4 ல் உள்ள நிலத்தில் மற்றொரு வீடு உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் கதவு எண். 3-7-47 என்றால், கதவு எண் எனக்கு நினைவில்லை.

38) கதவு எண். 3-7-47 கொண்ட வீட்டில் அருள்குமார், கவிதா, இந்திராணி ஆகியோர்கள் வசித்து வருகின்றனர் என்றால், சரிதான். ஆனால், என் அண்ணன் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு அந்த வீட்டில் சுமார் 2 வருடங்களாக யாரும் வசிக்கவில்லை.

39) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், என் அண்ணன் கோவிந்தராஜ் இறந்ததற்கு பின்னிட்டும் தற்போதும் மேற்படி வீட்டில்தான் அருள்குமார், கவிதா, இந்திராணி ஆகியோர்கள் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான்.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.