

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

| | | | |
|-----------------|------------------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 27/2015 C/W OS 122/2015 | சாட்சி | வா.சா.1 |
| பெயர் | சந்திரசேகர் (எ) சந்திரசேகரன் | நாள் | 27.06.2023 |
| தகப்பனார் பெயர் | சண்முகம் | | |

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

40) என் சகோதரர் பெரியா கவுண்டர் மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு இருந்து வந்த நிலையில், அவர் இறக்கும் வரை அவ்வாறு தான் மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு இருந்தார் என்றால், சரிதான்.

41) ச.எண்.356/5C ல் யார் மண் எடுத்தார்கள் என்றால், என் தந்தை சண்முகம் தான் மண் எடுத்தார். செங்கல் சூலைக்காக வேண்டி எவ்வளவு அடி ஆழத்திற்காக மண் எடுக்கப்பட்டது என்றால், சுமார் 5 அடி ஆழத்திற்கு மண் எடுக்கப்பட்டது.

42) அவ்வாறு மண் அள்ளப்பட்டு தற்போது எவ்வளவு வருடங்கள் இருக்கும் என்றால், சுமார் 33 வருடங்கள் இருக்கும். அவ்வாறு மண் அள்ளியதில் கிடைத்த வருமானத்தை என் தந்தைதான் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால், சரிதான். ஆனால் என் சகோதரர் கோவிந்தராஜனுக்கு சிறிது கடன் இருந்ததால் அதை பகுதி பணத்தை என் சகோதரருக்கு என் தந்தை கொடுத்துவிட்டார்.

43) என் சகோதரர் கோவிந்தராஜனுக்கு எவ்வளவு கடன் இருந்தது, அவர் யாரிடம் வாங்கியிருந்தார் என்ற விவரமும் என் தந்தைக்கு மண் அள்ளியதில் எவ்வளவு பணம் வந்தது, அதில் எவ்வளவு தொகையை என் சகோதரர் கோவிந்தராஜனுக்கு கொடுத்தார் என்ற விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால், சரிதான்.

44) நான் சொல்வது போல் மேற்படி ச.எண்.356/5C நிலத்தில் செங்கல் சூலைக்காக மண் அள்ளியதில் கிடைத்த பணத்தை என் தந்தை, என் சகோதரருக்கு கொடுத்தார் என நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், ச.எண்.356/5C ஐ பொறுத்து என் சகோதரர் கோவிந்தராஜனுக்கு எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல.

45) ச.எண்.356/7A ல் உள்ள 1 ஏக்கர் நிலத்தையும், அதிலுள்ள கதவு எண்.3/2-47 கொண்ட வீட்டையும் வாய்மொழி பாகமாக என் அண்ணன் கோவிந்தராஜனுக்கு கொடுத்துவிட்டதால் அவர் ச.எண்.356/5C ல் உள்ள நிலத்தில் எவ்வித உரிமையும் பெற வேண்டிய அவசியம் எழவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் தந்தையை ஏமாற்றி என் அண்ணன் அந்த நிலத்தை வாங்கிவிட்டார். இது நாள் வரையில் மேற்படி நிலம் என் தந்தையின் பெயரில்தான் உள்ளது.

46) இவ்வழக்குரையில் கண்டுள்ள விவரங்கள் என் வழக்கறிஞருக்கு யார் சொன்னது என்றால், நான்தான் சொன்னேன். என் வழக்குரை 6-வது பத்தியில் என் தந்தை சண்முகம், என் அண்ணன் கோவிந்தராஜனுக்கு பலமுறை பணம் கொடுத்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் என் தந்தை எத்தனை முறை பணம் கொடுத்தார் என்ற விவரங்களை குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான்.

47) என் அண்ணன் கோவிந்தராஜன் நிறைய தொகையை செலவு செய்துவிட்டார் என நான் தெரிவித்துள்ள நிலையில் எவ்வளவு தொகையை அவ்வாறு செலவு செய்தார் என்ற விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால், சரிதான். எவ்வளவு தொகையை கொடுத்தார் என்றும், எவ்வளவு தொகையை செலவு செய்தார் என்று நேரடியாக தெரியாத நிலையில், என் அண்ணன் கோவிந்தராஜன் நிறைய தொகையை ஊதாரிதனமாக செலவு செய்துவிட்டார் என நான் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

48) என் அண்ணன் கோவிந்தராஜன் ச.எண்.356/7A2 மற்றும் ச.எண்.356/7A4 ல் உள்ள நிலத்தில் விவசாயம் செய்து தன் குடும்பத்தை பராமரித்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல. விவசாயம் எதுவும் செய்யவில்லை. மேற்படி நிலத்தில் என் அண்ணன் கோவிந்தராஜன் வீடு கட்டிதான் வசித்து வந்தார். மேற்படி வீடு கட்டி 3 வருடத்தில் என் அண்ணன் இறந்துவிட்டார்.

49) ச.எண்.356/7A2 மற்றும் ச.எண்.356/7A4 ஆகியவற்றிலுள்ள நிலங்களை என் தந்தை எப்போதும் அனுபவித்ததில்லை என்றால், சரியல்ல. மேற்படி நிலத்தை என்

தந்தை தான் 1992 ம் ஆண்டு வரை அனுபவித்து வந்தார். அதற்கு பின்பு குத்தகைக்கு விட்டுவிட்டார்.

50) நான் சொல்வது போல் மேற்படி நிலங்களை குத்தகைக்கு விட்டது என் அண்ணன் கோவிந்தராஜன் தான் என்றாலும், மேற்படி நிலத்தை குதவை வைத்தது கோவிந்தராஜனின் மனைவி இந்திராணி என்றாலும், மேற்படி நிலத்தை அவர் மீட்டு தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றாலும், சரியல்ல.

51) தற்போது ச.எண்.356/7A2 ல் உள்ள நிலத்தை தற்போது இந்திராணி மற்றும் அவரது மகன் அருள் மற்றும் இந்திராணியின் மகள் கவிதா ஆகியோர்தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால், சரிதான்.

52) மொத்த தாவா சொத்தையும் சண்முகம் தான் அனுபவித்து வந்தார் என நான் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளது தவறானது என்றால், சரியல்ல. இத்தாவாவின் பிரதிவாதிகள் என் மீதும், மற்ற வாதிகள் மீதும் அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், தாவா சொத்து அவர்களுடையது என கோரி அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அதை தவிர வேறு என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளனர் என்றால், எனக்கு சரியாக தெரியாது.

53) நான் சொல்வது போல், 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணி எந்த காலகட்டத்திலும் தாவா சொத்தை விற்க முயற்சி செய்யவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை விற்க முயற்சி செய்யவில்லை, ஆனால் எங்களை கேட்காமல் போர்வெல் போட்டார். மரத்தை வெட்டி விற்றுவிட்டார்.

54) மேற்படி சொத்து அவரது கணவருக்கு இருந்த பாகம் என்பதால், 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் போர்வெல் போடவும், மரத்தை வெட்டவும் எங்களது அனுமதி பெற தேவையில்லை என்றால், சரியல்ல.

55) என் தாயை, என் தந்தை 2-வதாக திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டியும், என் சகோதரர் கோவிந்தராஜன் என் தந்தைக்கு மூத்ததாரத்து மகன் என்பதாலும், தாவா சொத்தை என் தந்தை 2-வது திருமணம் செய்வதற்கு முன்னரே வாய்மொழியாக என் சகோதரர் கோவிந்தராஜனுக்கு பிரித்து கொடுத்துவிட்டார் என்பதால், அந்த சமயத்தில் நடந்த ஏற்பாடுகள் குறித்து எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால், சரியல்ல.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.