

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

| | | | |
|-----------------|-------------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 27/2015 C/W OS.122/2015 | சாட்சி | வா.சா.1 |
| பெயர் | சந்திர சேகர் | நாள் | 07.09.2023 |
| தகப்பனார் பெயர் | சண்முகம் | | |

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

56) ச.எண்.356/7A ற்குரிய செக்குபந்தி விவரமானது இட்டேரிக்கும் கிழக்கு, குப்புசாமி நிலத்திற்கும் வடக்கு, கவுண்டர் பாக நிலத்திற்கும் மேற்கு, பெருமாள் பாக நிலத்திற்கு தெற்கு என்றால், சரிதான். இட்டேரிக்கும் கிழக்கு என்பதுதான் தற்போது பஞ்சாயத்து ரோடு என்றால், சரிதான்.

57) தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் மேச்சேரி கிராமத்தில் தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். என் தந்தை எவ்வளவு நாட்கள் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால், இறப்பதற்கு முன்பு 1 மாதமாக உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார். என் தந்தை சுமார் 4, 5 ஆண்டுகளாக நடக்க இயலாமல், படுக்கையில் இருந்தார் என்றால், சரியல்ல.

58) நான் குடியிருந்த கதவு எண்.3/2-23A ல் உள்ள வீட்டிற்கும், மேச்சேரிக்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால், 1 கி.மீ இருக்கும். மேச்சேரிக்கு சுமார் 5 முதல் 10 நிமிடத்தில் சென்று விடலாம் என்றால், சரிதான். மேச்சேரியில் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி நான் வசித்து வந்த வீட்டிலிருந்து ஓமலூர் செல்வதற்கு சுமார் 3/4 மணி நேரம் ஆகும் என்றால், சரிதான்.

59) மேச்சேரியிலேயே சார் பதிவாளர் அலுவலகம் உள்ள நிலையில், எதனால் ஓமலூர் உயில் ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்றால், 1ம் பிரதிவாதி, என் அண்ணன் இறந்த பிறகு 2-வது திருமணம் செய்து கொண்டு மேற்படி 2-வது கணவர் பாலகிருஷ்ணனை எங்கள் வீட்டிலேயே கூட்டி வந்து குடி வைத்திருந்தார். அதனால் என் தந்தைக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே பிரச்சனை ஏற்பட்டது. மேற்படி பிரச்சனையால் மேச்சேரியில் உயில் பதிவு செய்தால், அங்கும் வந்து 1ம் பிரதிவாதி பிரச்சனை செய்வார் என்று தான் ஓமலூரில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

60) அவ்வாறு 1 ம் பிரதிவாதிக்கும், என் தந்தைக்கும் இடையே சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்தது என காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை.

61) என் தந்தைக்கு மேற்படி உயில் எழுதும் போது எவ்வளவு வயதிருக்கும் என்றால், சுமார் 78 வயதிருக்கும். என் தந்தை எழுதிய உயிலில், 1 ம் பிரதிவாதிக்கும், தனக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது குறித்து எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். என் தந்தையை ஓமலூருக்கு உயில் பதிவு செய்ய எவ்வாறு அழைத்து சென்றோம் என்றால், காரில் அழைத்து சென்றோம். நானும் அவருடன் சென்றிருந்தேன்.

62) உயிலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து விவரம் மற்றும் சங்கதிகளை, பத்திரம் தயாரித்தவருக்கு யார் சொல்லியது என்றால், என் தந்தையும், அவரது நண்பர் ராஜகோபால் என்பவரும் சொன்னார்கள். உயில் எழுதும் போது என் தந்தை நல்ல மனநிலை மற்றும் உடல்நிலையில் தான் இருந்தார் என மருத்துவ சான்றிதழ் ஏதேனும் பெற்றோமா என்றால், இல்லை.

63) என் தந்தைக்கு உயில் எழுதும் அளவிற்கு தெளிவான மனநிலை மற்றும் உடல் நிலை இல்லாததால் தான் என் தந்தையை காரில் அழைத்து சென்று என் சகோதரியின் கணவரின் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உயில் ஏற்படுத்தினோம் என்றால், சரியல்ல. என் சகோதரியின் கணவர் தனராஜ் மேற்படி உயிலில் சாட்சி கையெழுத்து மட்டும் தான் போட்டார். எவ்வித செல்வாக்கையும் பயன்படுத்தவில்லை.

64) மேற்படி உயில் எழுதும் போது நான், என் சகோதரி, என் சகோதரர் ஆகிய அனைவரும் என் தந்தையும் ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றிருந்தோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி உயில் எழுதப்பட்டு சரியாக 11-வது நாள் அதாவது 12.09.2008 ம் தேதியில் என் தந்தை இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். என் தந்தை இறப்பதற்கு 1 மாதமாக உடல்நிலை சரியில்லாமலும், படிப்படியாக உணவு எடுத்துக்கொள்ளாமலும் இருந்து வந்தார் என்றால், சரிதான்.

65) தாவா சொத்துக்கள் 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அவரது வாரிசுகளுக்கு போக கூடாது என்பதற்காக தான் நல்ல மனநிலையில் இல்லாத உடல் நிலை பாதிக்கப்பட்ட என் தந்தையை நாங்கள் அனைவரும் ஓமலூருக்கு அழைத்து சென்று அவரது விருப்பமில்லாமல் மோசடியாக மேற்படி உயிலை ஏற்படுத்தினோம் என்றால், சரியல்ல.

66) என் தந்தையின் முதல் தாரத்து மகன் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு ஏற்கனவே பாக பிரிவினை படி பிரிந்த சொத்துக்கள், 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு கிடைக்க கூடாது என்பதற்காக தான் என் தந்தையை ஓமலூர் அழைத்து சென்று மோசடியாக ஒரு உயில் ஆவணத்தை ஏற்படுத்தினோம் என்றால், சரியல்ல.

67) 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை அபகரிக்கவும், வில்லங்க படுத்தவும் முயற்சி செய்கிறார்கள் என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள நிலையில், என்ன வில்லங்க படுத்த முயற்சி செய்தார்கள் என்றால், பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் நுழைந்து இடையூறு செய்தார்கள். சொத்தை விற்க முயற்சிக்கவில்லை.

68) ச.எண்.356/7A ன் சுவாதீனத்தில் பிரதிவாதிகள் தான் சுவாதீனத்தில் இருந்தார்கள் என்றாலும், அதனால் அவர்கள் தாவா சொத்தை வில்லங்க படுத்த வேண்டிய அவசியமில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

69) ச.எண்.356/7A4, ச.எண்.356/7A8 மற்றும் ச.எண்.356/5C ஆகிய நிலங்கள் என் தந்தை இறந்ததற்கு பிறகு, என்னுடைய அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றாலும், மேற்படி நிலத்தை பொறுத்து 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் எவ்வித உரிமையும் கோரவில்லை என்றாலும், எவ்வித இடையூறும் செய்யவில்லை என்றாலும், சரிதான்.

70) ச.எண்.356/7A2 ல் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில் நான் சுவாதீனத்தில் இருந்தேனா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு உள்ள நிலையில் என் வழக்குரையில் அனைத்து சொத்தையும் நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன் என சொல்லியுள்ளது தவறானது என்றால், சரிதான்.

71) ச.எண்.356/7A2 ல் உள்ள சொத்திற்கு வீட்டுவரி, கந்தாயம், மின் கட்டணம் ஆகியவை பிரதிவாதிகள் தான் செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால், வீட்டுவரி மற்றும்

மின் கட்டணம் ஆகியவை பிரதிவாதிகள் தான் செலுத்தி வருகிறார்கள். ஆனால், கந்தாயம் நான்தான் கட்டி வருகிறேன். மேற்படி கந்தாயம் நான் செலுத்தி வந்ததற்கான ஆவணங்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இதுவரை நான் ஒரே ஒரு வரி ரசீதை மட்டும் தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

72) என் வழக்குரை சொத்து விவரத்திலும், முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் வீட்டின் கதவு எண் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் என் தந்தை இறந்த பிறகு, பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் தங்களுக்கு பாகம் இருப்பதாக கூறி வந்தனர் என சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்த தேதியில் பிரதிவாதிகள் என்னிடம் அவ்வாறு கூறினார்கள் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. அவ்வாறு பிரதிவாதிகள் பாகம் கேட்டு தொந்தரவு செய்தார்கள் என புகார் எதுவும் நான் அளிக்கவில்லை என்றால், சரிதான்.

73) உயில் படி வாதிகள் தான் உரிமையாளர்கள் என கூறி வருவாய் ஆவணங்களில் ஏதேனும் பெயர் மாற்றம் செய்தோமா என்றால், இல்லை. பிரதிவாதிகள் அடிக்கடி தொந்தரவு செய்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்த தேதியில் தொந்தரவு செய்தார்கள் என குறிப்பாக சொல்ல இயலுமா என்றால், 2015 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் 10 ம் தேதியில் தொந்தரவு செய்தார்கள். தாவா தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டும் 2017 ம் வருடத்தில் தாவா சொத்திலுள்ள மரத்தை வெட்டி பிரச்சனை செய்தார்கள்.

74) 2015 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் 10 ம் தேதியில் பிரதிவாதிகள், வாதிகளை தொந்தரவு செய்ததாக நான் சொல்வது வழக்கு மூலத்திற்காக கற்பனையாக சொல்லும் சங்கதி என்றால், சரியல்ல. 2017 ம் வருடத்தில் தாவா சொத்திலுள்ள மரத்தை வெட்டி பிரச்சனை செய்ததாக சொல்லும் நிலையில், அது தொடர்பாக நாங்கள் புகார் அளித்தோமா என்றால், இல்லை. ஆனால் என் தாயார் காவல்நிலையத்தில் கூறியதன் பேரில் போலீசார் பிரதிவாதிகளை அழைத்து கண்டித்து அனுப்பினர். புகாரே நான் அளிக்கவில்லை என்று சொல்லும் நிலையில், காவலர்கள், பிரதிவாதிகளை அழைத்து கண்டித்தனர் என சொல்வது பொய்யானது என்றால், சரியல்ல.

75) வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்திலுள்ள மரத்தை வெட்டி விட்டனர் என கூறி நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவித்து குறிப்பாணை எதுவும் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி சங்கதிகளை நான் என் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

76) ச.எண்.356/7A2 மற்றும் ச.எண்.356/7A4 ஆகிய நிலங்களில் பிரதிவாதிகள் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ள நிலையில் மேற்படி மரங்களை அவர்கள் வெட்ட வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால், சரியல்ல. ச.எண்.356/7A10, ச.எண்.356/7A8 மற்றும் ச.எண்.356/5C ஆகிய நிலங்கள் அமரம் செல்லும் தார்சாலைக்கு மேற்கை ஒட்டினாற்போல் அமைந்துள்ளது என்றால், ச.எண்.356/7A10 மற்றும் ச.எண்.356/5C ஆகிய நிலங்கள் மட்டும் தான் அமைந்துள்ளது.

77) நான் ச.எண்.356/7A8 ல் உள்ள வீட்டிற்கு செல்வதற்கு மேற்படி அமரம் செல்லும் தார் ரோட்டிலிருந்து தான் செல்ல வேண்டும் என்றால், சரிதான். மேச்சேரி வழியிலும் செல்லலாம். ச.எண்.356/7A2 ஆனது பஞ்சாயத்து ரோட்டை ஒட்டி கிழக்கில் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான்.

78) ச.எண்.356/7A2 ல் பிரதிவாதிகளின் கார் செட் ஒன்றும், போர்வெல் ஒன்றும் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி போர்வெல்லை பிரதிவாதிகள் தான் அமைத்தனர் என்றால், சரிதான். ச.எண்.356/7A4 ல் உள்ள வீட்டிற்கு பிரதிவாதிகள் மேற்படி பஞ்சாயத்து ரோட்டின் வழியாகத்தான் சென்று வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான்.

79) ச.எண்.356/7A10, ச.எண்.356/7A8, ச.எண்.356/5C ஆகிய நிலங்கள் தற்போது நான்தான் விவசாயம் செய்து வருகிறேனா என்றால், தற்போது என் தாயார் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறார். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில், ச.எண்.356/7A2 -ல் உள்ள நிலத்தில் பிரதிவாதிகள் தான் விவசாயம் செய்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான்.

80) பிரதிவாதிகள் தான் ச.எண்.356/7A2 மற்றும் ச.எண்.356/7A4 ஆகியவற்றில் உள்ள சொத்துக்களை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என என் வழக்குரையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து பூர்வீக சொத்து என்பதை

மறைத்தும், மேற்படி சொத்துக்களை வாதிகள் மட்டுமே அனுபவிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்திலும், மோசடியாக ஒரு உயில் ஆவணத்தை ஏற்படுத்தி அதன் அடிப்படையில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

81) என் தந்தை உண்மையில் சுயவிருப்பத்துடன் மேற்படி உயிலை ஏற்படுத்தியிருந்தால் என் தந்தை இறந்தவுடனே மேற்படி உயில் உள்ளது குறித்து நாங்கள் வெளிப்படுத்தி சொத்தை எங்கள் பெயருக்கு மாற்ற நடவடிக்கை எடுத்திருப்போம் என்றாலும், மேற்படி உயில் மோசடியானது என்பதால்தான் 2015 ம் வருடம் வரை அதுகுறித்து எதுவும் தெரிவிக்காமல் இருந்து விட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

82) மேற்படி உயில் மோசடியானது என்பதால் தான் அதில் கதவு எண் குறித்து சொல்லாமலும், பிதுராஜித சொத்தை தனிப்பட்ட சொத்து எனவும், தெரிவித்து மேற்படி உயிலை ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

83) உயிலில் உள்ள வாசகங்கள் தவறானது என்றாலும், அதனால் தான் மேற்படி உயிலை செல்லாது என அறிவிக்க கோரி இந்த பிரதிவாதிகள் அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றாலும், சரியல்ல. உண்மையில் என் தந்தை உயில் எழுதியிருந்தால், நாங்கள் மேற்படி உயிலை நிரூபிக்க வழக்கு தாக்கல் செய்து உத்தரவு பெற்றிருப்போம் என்றாலும், மேற்படி உயில் மோசடியானது என்பதால்தான் அவ்வாறு எவ்வித வழக்கும் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

84) நான் அ.வ.எண்.27/2015 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து பிரதிவாதிகளுக்கு தொல்லை கொடுத்ததால் தான் அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து விளம்புகை மற்றும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரங்கள் கோரியுள்ளனர் என்றால், சரியல்ல.

85) 2 ம் வாதி பெரிய கவுண்டர், என் மற்றொரு சகோதரர் கோவிந்தராஜ் இறந்ததிலிருந்து மணநிலை பாதிக்கப்பட்டு தன் இறுதி காலம் வரை அதே

நிலையில்தான் இருந்தார் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு உள்ள நிலையில் வா.சா.ஆ.1 உயிலில் மேற்படி பெரிய கவுண்டர் மனநிலை சரியில்லாதவர் என்றோ, அவர் சார்பாக கார்டியன் யாரேனும் நியமிக்கப்படுவதாகவோ எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

86) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 உயிலில் பெரியண்ணன் என்ற வார்த்தை அழித்து திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதன் அருகில் சுருக்கொப்பம் எதுவும் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், சரிதான். அவ்வாறு வார்த்தை அழிக்கப்பட்டு திருத்தம் செய்யபட்டது குறித்து மேற்படி உயிலில் எவ்வித வாசகங்களும் சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

87) 2 ம் வாதி பெரிய கவுண்டர், மனநிலை சரியில்லாதவர் என்ற தகவலை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தெரிவிக்காமலேயே மேற்படி உயில் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி உயில் ஆவணம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்பதால் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளை எவ்விதத்திலும் அது கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல.

88) வாதிகள் தூய்மையான காரணங்களுடன் நீதிமன்றத்தை அணுகவில்லை என்றாலும், உண்மையான சங்கதிகளை மறைத்து, மோசடியான உயில் ஆவணத்தை வைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் அ.வ.எண்.27/2015 என்ற வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய அருகதையுடையது என்றாலும், பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கு அனுமதிக்க தக்கது என்றாலும், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.