

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	27/2015 C/W OS.NO.122/2015	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	கார்த்திகேயன்	நாள்	24.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	சண்முகம்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) ஓமலூர் சேலம் நீதிமன்றத்தில் நான் 1996ம் வருடத்திலிருந்து வழக்கறிஞராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஓமலூரில் எனது வழக்கறிஞர் அலுவலகம் உள்ளது. தற்போது ஓமலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அரசு வழக்கறிஞராக உள்ளேன்.

2) என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தை நான் தான் தயாரித்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி உயில் ஆவணம் எவ்வளவு பக்கம் கொண்டது, என்ன மதிப்புடைய முத்திரைத்தாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்று என்னால் கூற இயலுமா என்றால், ஆவணத்தை பார்த்தால் கூற இயலும்.

3) மேற்படி உயில் ஆவணத்தை நான் தயாரித்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், தரப்பினர் கூறியதன் அடிப்படையில் நான் தயாரித்தேன். மேற்படி உயில் ஆவணத்தை என் அலுவலகத்தில் வைத்து தயாரித்தேன். மேற்படி உயில் ஆவணம் என்னுடைய அலுவலகத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டதா என்றால், பத்திரபதிவு அலுவலகத்திற்கு அருகில் உள்ள தட்டச்சு அலுவலகத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது.

4) மேற்படி உயில் ஆவணத்தை யார் தட்டச்சு செய்தது என தட்டச்சு செய்தவரின் கையெழுத்து எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி உயிலில் கண்டுள்ள என்னுடைய கையெழுத்திற்கு மேலே Attested என்றுதான் உள்ளதே தவிர Drafted by me என வாசகம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

5) மேற்படி உயில் ஆவணத்தின் நகல் ஏதேனும் என் அலுவலகத்தில் உள்ளதா என்றால், இல்லை. எனக்கு இவ்வழக்கில் அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்ட பின்பு மேற்படி உயிலின் நகல் எதையேனும் பெற்று, பரிசீலித்தேனா என்றால், இல்லை.

நீதிமன்றத்திற்கு வந்த பின்னிட்டுதான் மேற்படி ஆவணத்தை நான் பார்த்தேன். என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் மேற்படி சண்முகம் என்பவர் எனக்கு வேறு ஒரு நபர் மூலம் எனக்கு அறிமுகம் என நான் சொல்லும் நிலையில், மேற்படி அந்த நபர் தீவட்டிப்பட்டியை சேர்ந்த தன்ராஜ் என்றால், அவர் பெயர் தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் அவர் நைனாக்காடு பகுதியை சேர்ந்தவர். மேற்படி நபர் சண்முகத்தின் உறவினர் ஆவார்.

5) மேற்படி உயில் ஆவணத்திற்கான முத்திரைத்தாள் யார் பெயரில் பெறப்பட்டது என்றால், சண்முகம் என்பவர் பெயரில் பெறப்பட்டது. மேற்படி பத்திரம் எந்த ஊரில் வாங்கப்பட்டது என்றால், ஓமலூரில் வாங்கப்பட்டது. எந்த தேதியில் வாங்கப்பட்டது என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை.

6) மேற்படி உயில் ஆவணம் தயாரித்து பதிவு செய்யப்பட்ட தேதியில் சண்முகத்துடன் அவரது மனைவி, மகன்களான சந்திரசேகர் மற்றும் குணசேகர், மகள் பெருமாயி, அவரது கணவர் தன்ராஜ் ஆகியோர் வந்திருந்தனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. ஆனால், சுமார் 3, 4 நபர்கள் சண்முகத்துடன் வந்திருந்தனர்.

7) மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் சண்முகத்திற்கு உடல்நிலை சரியில்லை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில், அவரது உடல்நிலை சம்மந்தமாக எனக்க நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால், சரிதான். அவருடைய உடல்நிலை மற்றும் மனநிலை தொடர்பாக ஏதேனும் மருத்துவ சான்றிதழ் பெற்றுவந்திருந்தாரா என்றால், இல்லை. அவரே நேரடியாக வந்ததால் அவ்வாறு சான்றிதழ் எதையும் நான் பரிசீலிக்கவில்லை.

8) மேற்படி உயில் ஆவணம் பதிவுசெய்யப்பட்ட சமயத்தில் மேற்படி சண்முகம் படுத்தப்படுக்கையாக இருந்தார் என்றால், என் அலுவலகத்திற்கு அவர் வரும் பொழுது, வயோதிகம் காரணமாக அவரால் சரியாக நடக்க முடியவில்லை அவரை அழைத்து வந்தனர். எத்தனை மணிக்கு என் அலுவலகம் வந்தார்கள் என்றால் சுமார் காலை 11.30 மணி இருக்கும்.

9) மேற்படி ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்களை மேற்படி தீவட்டிப்பட்டியை சேர்ந்த தன்ராஜ் என்பவர் சொல்லி நான் தயாரித்தேன் என்றால், இல்லை. சண்முகம் தான்

சொன்னார். மேற்படி வா.சா.ஆ.1ல் தமிழ் வருடம், தமிழ் மாதம் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியாக நினைவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் முதல் பக்கத்தில் 4-வது விரியில் பெரியண்ணன் என்ற பெயரில் முதல் இரண்டு எழுத்துக்கள் பிழைத்திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதில் சுருக்கொப்பம் எதுவும் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் முதல் பக்கத்தில் இறுதியில் திருத்தம் என எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

10) அவ்வாறு திருத்தம் செய்யப்பட்டிருந்தால் அந்த பக்கத்தில் இறுதியில் அவ்வாறு திருத்தம் குறித்து குறிப்பிடப்படவேண்டும் என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் சொத்து விவரம் எவ்வாறு தயாரிக்கப்பட்டது என்றால், சண்முகத்தின் பெயரிலுள்ள பட்டா மற்றும் மூல ஆவணங்கள், மற்றும் வரைபடம் ஆகியவை பரிசீலிக்கப்பட்டு, அதனடிப்படையில் தயாரிக்கப்பட்டது. அவ்வாறு பட்டா, மூல ஆவணங்களை பரிசீலித்து அதனடிப்படையில் மேற்படி உயில் எழுதப்படுவதாக குறிப்பாக அதில் எந்த வாசகமும் இல்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், பட்டாப்படி பாத்தியப்பட்டது என வாசகத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

11) சொத்து விவரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து எந்த கிராமத்தை சேர்ந்தது என்றால், மேச்சேரி கிராமத்தை சேர்ந்தது. மேற்படி சொத்தின் சர்வே எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் குறித்து தெரியுமா என்றால், தற்போது எனக்கு நினைவில்லை. நீதிமன்றத்தில் மேற்படி உயில் ஆவணத்தை பார்த்த பின்பும், எனக்கு மேற்படி சர்வே எண் குறித்து நினைவில்லையா என்றால், 16 வருடங்களுக்கு முன்பு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்பதால், அது குறித்து எனக்கு நினைவில்லை.

12) மேச்சேரி கிராமத்திலுள்ள சொத்தை எதனால், ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்பதற்கு ஏதேனும் காரணம் மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி சண்முகம் என்பவர் கையெழுத்து போடுவாரா என்பதை நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால், கேட்டபோது வயது மூப்பு காரணமாக கையெழுத்து சரியாக வராது என்பதால், கைரேகை வைப்பதாக கூறினார். அவ்வாறு மேற்படி நான் சொல்வது போல் குறிப்பாக எந்த வாசகமும் உயில்

ஆவணத்தில் இல்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி சண்முகத்தின் வயது குறித்த எந்த ஆவணமும் மேற்படி உயிலுடன் இணைக்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான்.

13) Attested என்றால், என் முன்பாக கையெழுத்து செய்யப்பட்டது என்றுதான் பொருள் என்றால், சரிதான். ஆனால், என் முதல் விசாணை சாட்சியத்தில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று, சார்பதிவாளர் அதை தெளிவுப்படுத்திய பின்புதான் அவர்கள் உயில் ஆவணத்தில் கையெழுத்திட்டனர் என நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். ஆவணப்பதிவு நடைமுறையில் சார்பதிவாளர் முன்பு தரப்பினர் ஆஜராகி ஆவணம் குறித்து தரப்பினருக்கு விளக்கப்பட்டு, அதற்கு பின்னிட்டு அவர்கள் சார்பதிவாளர் முன்னால் கையெழுத்திட்டதால், நான் அவ்வாறு கூறியுள்ளேன்.

14) வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தில் சண்முகத்தின் தந்தை பெயர் குறித்து, எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் அதில் கண்டுள்ள சரத்துக்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டு, எனக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, சரியாக உள்ளது என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டதாக எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், 5-ம் பக்கத்தில் படிக்க கேட்டேன் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

15) மேற்படி உயிலில் என்னால் படித்து காண்பிக்கப்பட்டது என்ற வாசகம் இல்லை என்றால், குறிப்பாக வாசகம் இல்லை. நான் படித்து காண்பித்துதான் அவர் கைரேகை வைத்தார். பொதுவாக ஒரு நபர் மனநலம் பாதிக்கப்பட்டிருந்தால், அவர் எந்த ஆவணமும் எழுத முடியாது என்றால், சரிதான். மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் பக்கம் 3 ல் பெரியாக்கவுண்டர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நபர் மனநலம் சரியில்லாதவர் என வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

16) மேற்படி பெரியாக்கவுண்டர் என்பவர் சண்முகத்தின் முதல் மனைவியின் மகன் கோவிந்தராஜ் என்பவர் இறந்ததிலிருந்து, மனநலம் பாதிக்கப்பட்டு இருந்து வருவதாக வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மனநலம் பாதிக்கப்பட்ட நபரின் பெயரில் ஒரு உயில் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டிருந்தால், அந்த ஆவணம் செல்லாது என்றால், சரியல்ல.

17) மேற்படி உயில் ஆவணம் நான் தயாரித்தல்ல என்றாலும், மேற்படி உயில்

ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் சண்முகத்தால், சொல்லப்பட்டவை அல்ல என்றாலும், மேற்படி சண்முகம் உடல்நலம் பாதிக்கப்பட்டு பேசமுடியாமல், படுத்தப்படுக்கையாக இருந்துள்ளார் என்றாலும், ஏற்கனவே சண்முகத்தின் மருமகன் தன்ராஜ் என்பவர் சொல்லி தயாரிக்கப்பட்ட உயில் பத்திரத்தை நான் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பதிவு செய்துவிட்டேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி ஆவணம் மோசடியானது என்றால், சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் செல்லக்கூடியது அல்ல என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகளை மேற்படி ஆவணம் கட்டுப்படுத்தாது என்றால், சரியல்ல.

18) மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்திட்டுள்ள முதல் நபர் எந்த ஊரை சேர்ந்த நபர் என அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், மாட்டுக்காரன் புதூர், என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அது பன்னப்பட்டி கிராமம் என்றால், சரிதான். 2 வது நபர் தீவட்டிப்பட்டியை சேர்ந்த தன்ராஜ் என்றால், சரிதான். மேற்படி இரண்டு நபர்களும் தாவா சொத்து அமைந்துள்ள ஊரை சேர்ந்தவர்கள் அல்ல என்றால், சரிதான். மேற்படி இருவரும் சண்முகத்தின் உறவினர்கள் என்றால், தன்ராஜ் மட்டும் அவரது மருமகன் ஆவார்.

19) மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் தேதி 01.09.2008 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.5 இறப்பு சான்றிதழில் சண்முகம் 12.09.2008 ம் தேதியில் இறந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சண்முகத்திற்கு உடல்நிலை மிகவும் பாதிக்கப்பட்டு அவருக்கு சரியான சுயநினைவு இல்லாத நிலையில், மேற்படி உயில் ஆவணம் மோசடியாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி உயில் ஆவணம் மோசடியாக என்னால் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.