

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.
அ.வ.எண். 27/2015 C/W OS.No.122/2015

பெயர்	இந்திராணி	தொழில்	
கணவர் பெயர்	கோவிந்தராஜ்	வகுப்பு	
வயது		சமயம்	இந்து
நாள்	20.01.2025	கிராமம்	
சாட்சி	பி.வா.சா.1		

இன்று 20.01.2025 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

என் தரப்பு எழுத்து பூர்வ முதல் விசாரணை சாட்சிய வாக்குமூலத்தை கடந்த 14.08.2024 ம் தேதியில் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன். தற்போது என் தரப்பில் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து, பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.10 (Ex.B.1 to Ex.B.10) வரையிலான ஆவணங்கள் என் முதல் விசாரணை சாட்சிய வாக்குமூலம் மற்றும் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி கீழ்க்கண்டவாறு குறியீடு செய்கிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.1	12.01.1992	Mortgage deed	Original
பி.வா.சா.ஆ.2	01.09.2008	Will	Certified copy
பி.வா.சா.ஆ.3	10.02.2015	Kist receipt	Original
பி.வா.சா.ஆ.4	02.02.2013	Houst tax Receipt	Original
பி.வா.சா.ஆ.5		Electricity payment receipt	Original
பி.வா.சா.ஆ.6	24.02.2013	Voter Identity Card of the 1 st plaintiff	Compared copy
பி.வா.சா.ஆ.7	13.01.2011	Voter Identity Card of the 2 nd plaintiff	Compared copy
பி.வா.சா.ஆ.8	13.01.2011	Voter Identity Card of the 3 rd plaintiff	Compared copy
பி.வா.சா.ஆ.9		House tax receipty (2nos)	Original
பி.வா.சா.ஆ.10		Electricity CC Bills (2nos)	Original

அதில் கூறப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையானவை என்றும், என் அறிவுக்கு முழுமையாக உட்பட்டவை என்றும், உறுதியளிக்கிறேன்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.