

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	27/2015 C/W OS.No.122/2015	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	இந்திராணி	நாள்	24.03.2025
கணவர் பெயர்	கோவிந்தராஜ்		

**வாதிகள் தர்ப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

1) வாதிகள் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், என்னுடைய சொத்தில் அவர்களுக்கும் பாகம் வேண்டும் என கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். இவ்வழக்கும், அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கும் இணைந்து விசாரணை நடைபெறுகிறது என்றால், சரிதான். எனக்கு எந்த சர்வே எண்ணில், எவ்வளவு சொத்து பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால், ச.எண்கள்.356/A72, 356A74 ஆகியவற்றில் மொத்தம் 0.92 சென்ட் நிலம் உள்ளது. வேறு சர்வே எண் உள்ளதா என்றால், இல்லை.

2) சண்முகம் என்பவர் யார் என்றால், என் மாமனார் ஆவார். மேற்படி சண்முகத்தின் முதல் மனைவியின் பெயர் என்னவென்றால் பொன்னி (எ) பாஞ்சாலி ஆகும். மேற்படி பொன்னி எப்போது இறந்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி சண்முகத்திற்கும், பொன்னிக்கும் பிறந்த மகன் தான் கோவிந்தராஜ் என்றால் சரிதான். மேற்படி கோவிந்தராஜ் தான் என் முதல் கணவர் என்றால், எனக்கு அவர் மட்டும் தான் கணவர்.

3) மேற்படி சண்முகத்தின் இரண்டாவது மனைவி பெயர் என்னவென்றால், வெள்ளையம்மாள் ஆகும். சண்முகம் தன் முதல் மனைவி இறந்ததற்கு பின்னிட்டுதான் இரண்டாவதாக வெள்ளையம்மாள் என்பவரை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால், சரிதான். மேற்படி சண்முகத்திற்கும், முதல் மனைவி பொன்னிக்கும் இரண்டு குழந்தைகள் என்றால், சரிதான். ஒருவர் கோவிந்தராஜ் என்றால், சரிதான். மற்றொருவர் பெயர் என்னவென்றால், அண்ணாமலை ஆகும். மேற்படி அண்ணாமலைக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால், இல்லை. அவர் திருமணம் ஆகாமல் இறந்துவிட்டார்.

4) மேற்படி சண்முகத்திற்கும், வெள்ளையம்மாளுக்கும் பெரிய கவுண்டர், பெருமாயி, சந்திரசேகரன், குணசேகரன் என நான்கு வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கு நிலுவையிலிருக்கும் பொழுது பெரிய கவுண்டர் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். அவருக்கு மனநிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால், திருமணம் ஆகாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான்.

5) மேற்படி சண்முகத்திற்கும், பொன்னிக்கும் பிறந்த மற்றொரு மகன் அண்ணாமலை என்பவர் எப்போது இறந்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் கோவிந்தராஜ் எப்போது இறந்தார் என்றால், 10.05.1992 ம் தேதியில் இறந்தார். வாதிகள் அனைவரும் ச.எண்.356/7A8 ல் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். என் கணவர் இறந்த பிறகு, நான் சோரையூரை சேர்ந்து பாலகிருஷ்ணன் என்பவரை நான் இரண்டாவதாக திருமணம் செய்து கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி திருமணத்தின் வாயிலாக எனக்கு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் 7 வயதில் ஒரு பெண் குழந்தை இருந்தது என்றால், சரியல்ல.

6) இவ்வழக்கில் வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள உயில் ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், சரிதான். ஆனால், அது செல்லாத ஒன்றாகும். மேற்படி உயில் ஆவணம் 01.09.2008 ம் தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில் என்றால், சரிதான். மேற்படி உயிலின் நகலை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், நீதிமன்றத்திற்கு வந்ததற்கு பின்னிட்டு பார்த்துள்ளேன்.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதண்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.