

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	27/2015 C/W 122/2015	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	இந்திராணி	நாள்	03.06.2025
கணவர் பெயர்	கோவிந்தராஜ்		

இன்று 03.06.2025 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றத்தில் சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது,

**வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

நான் நான்காம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என் மாமனார் சண்முகம் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்திலிருந்த மரங்கள் அனைத்தையும் வெட்டி, நான் விற்றுவிட்டதால்தான் என் மாமனார் உயில் எழுதி வைத்தார் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு நான் எதையும் வெட்டி விற்கவில்லை. மேற்படி உயில் கடந்த 01.09.2008 ல் ஓமலூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயிலில் ராஜகோபால் மற்றும் தன்ராஜ் ஆகிய இருவர் சாட்சி கையொப்பம் செய்திருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். அந்த உயிலை திரு.கார்த்திகேயன் என்ற வழக்கறிஞர் தான் தயார் செய்து, பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. இந்த வழக்கில் மேற்கண்ட வழக்கறிஞர் திரு.கார்த்திகேயன் என்பவரை சாட்சியாக வாதிகள் தரப்பில் விசாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்கண்ட வழக்கறிஞர் தனது சாட்சியத்தில் உயிலில் எழுதப்பட்ட சங்கதிகள் அனைத்தும் சண்முகம் சொல்லிதான் எழுதப்பட்டது என்று தெரிவித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் மாமனார் சண்முகம் சொல்லி, அந்த உயில் தயார் செய்யப்படவில்லை. அ.வ.எண்.122/2015 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் குறித்துதான் மேற்படி உயில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட உயில் ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்த தன்ராஜ் என்பவர் மட்டும் சண்முகம் அவர்களின் உறவினர், மற்றொரு நபரான ராஜகோபால் யார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. ராஜகோபால் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. உயிலில் சாட்சி கையொப்பம் செய்த மற்றொரு நபரான ராஜகோபால் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்றும், இது குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியும் என்றும், அதை மறைத்து வழக்கிற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தன்ராஜ் என்வருக்கு விபத்து ஏற்பட்டு, கால்களிலும், கைகளிலும் பலத்த காயம் ஏற்பட்டு படுத்தப்படுக்கையாக உள்ளார் என்றும், அது எனக்கு நேரடியாக தெரியும் என்றும் அதை மறைத்து தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தன்ராஜ் என்பவர் 3ம் வாதியான பெருமாயி என்பவரின் கணவர் என்றால், சரிதான். சண்முகம் என்பவர் 01.09.2008 ல் எழுதிய உயில் தான் கடைசி உயில் என்பதால், அது தான் சட்டப்படி செல்லும் என்றால் சரியல்ல, அந்த சமயத்தில் அவர் சுய நினைவில் இல்லை. என் மாமனார் சண்முகம் 12.09.2008 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். என் மாமனார் சண்முகம் இறந்தபிறகு அவர் எழுதி வைத்த 01.09.2008 தேதியிட்ட உயிலானது ஊர்ஜிதத்திற்கு வந்துவிட்டது என்றும், அதன் அடிப்படையில் அந்த உயிலில் கட்டுப்பட்ட சொத்துக்கள் அனைத்தும் 2 முதல் 5 வாதிகளுக்கு பூர்ணமாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட சங்கதிகள் அனைத்தும் வழக்கறிஞர் திரு.கார்த்திகேயன் அவர்கள் தனது சாட்சியத்தில் தெரிவித்துள்ளார் என்றும், அதை நாங்கள் எவ்விடத்திலும் மறுத்தலிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல அதற்கு நாங்கள் மறுப்பு தெரிவித்துள்ளோம். 2ம் வாதியான பெரியகவுண்டருக்கு மனநிலை சரியில்லாதவர் என்றால் சரிதான். அதனால் தான் அவருக்காகவும் சேர்த்து 1ம் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2ம் வாதியான பெரியகவுண்டர் 2016 ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்றால், சரிதான். அவர் திருமணம் செய்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். 2ம் வாதியான பெரியகவுண்டர் திருமணம் செய்து கொள்ளாததால் அவரது வாரிசு என்ற அடிப்படையில் 1ம் வாதிக்கு தாவா சொத்துக்களில் உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2ம் வாதியான பெரியகவுண்டர் இறந்துவிட்டதால் 1ம் வாதி மற்றும் 3 முதல் 5 வாதிகள் தாவா சொத்தை பூரணமாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனாரான சண்முகம் எங்களுக்கென்று 1 ஏக்கர் நிலத்தை பிரித்து கொடுத்துள்ளார். அதன் சர்வே எண் என்னவென்றால், ச.எண்.356/7A ஆகும். ச.எண்.356/7A ல் மொத்தம் மூன்று நிலங்கள் வாதிகள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி மூன்று நிலங்களும் 0.76-1/2 சென்ட், 0.11 சென்ட், 0.57 சென்ட் என்று பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி மூன்று நிலங்களிலும் 1 ஏக்கர் என்று மொத்தமாக எங்கும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதிடில் சொல்லப்பட்டுள்ள

சக்குபந்தியில் 1 ஏக்கர் நிலம் வரவில்லை என்றும், என் மாமனார் எங்களுக்கென்று எந்த சமயத்திலும் 1 ஏக்கர் நிலம் பிரித்து தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.1 சுவாதீன போக்கிய பத்திரத்தில் 1 ஏக்கர் நிலம் எங்களுக்கு கொடுத்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள 1 ஏக்கர் நிலமானது கற்பனையாக எங்களால் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. உயிலில் கண்ட சொத்துக்களுக்கு வாதிகள் தான் தற்போது வரை வரி வகையறாக்கள் செலுத்திவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தரப்பில் உயில் ஆவணமும், சண்முகத்தின் இறப்பு சான்றிதழும், கந்தாய ரசீதும் ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் செலுத்திய வாரி ரசீதுகளும் ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளோம். எனக்கும், என் கணவருக்கும் சண்முகம் என்பவர் பணமாக நிறைய முறை உதவி செய்துள்ளார் என்றும், அதனால்தான் உயிலில் கண்ட சொத்துக்களில் எங்களுக்கு பாகமாக எதுவும் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, என் கணவர் தான் சண்முகத்திற்கு நிறைய உதவிகள் செய்துள்ளார். அந்த சங்கதிகள் அனைத்தும் உயிலில் தெளிவாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, அந்த உயில் செல்லாத உயில் ஆகும். என் கணவர் இறந்த பிறகு என் நடத்தை சரியில்லாத காரணத்தினாலும், எங்களுக்கு நிறைய பண உதவிகள் செய்ததாலும் தான் சண்முகம் அவர் எழுதிய உயிலில் கண்ட சொத்துக்கள் குறித்து எங்களுக்கு பாகம் எதுவும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. உயிலில் எழுதிய விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரிந்திருந்தும், தாவா சொத்துக்களில் ஆதாயம் தேடுவதற்காகவும், அதை வாதிகளிடமிருந்து அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காகவும் அ.வ.எண்.122/2015 என்ற வழக்கை தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சட்டத்தை மதிக்காமலும், உயில் படி நடக்காததாலும் தான் வாதிகள் அ.வ.எண்.27/2015 ஐ தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.27/2015 வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றும், நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.122/2015 வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதில் நான் சொல்லிய விவரங்களின் அடிப்படையில் என் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார்.

இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையும் நான் சொல்லிய விவரங்களின் அடிப்படையில் என் வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். என் கணவர் கோவிந்தராஜ் இறப்பிற்கு பிறகு நான் பாலகிருஷ்ணன் என்பவருடன் சேர்ந்து வாழ்ந்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனடிப்படையில் எனக்கு நிதிபூர் என்ற பெண் குழந்தை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களுக்கு கந்தாய ரசீது நாங்கள் எதுவும் செலுத்தாததால் தான், கந்தாய ரசீது ஆவணங்கள் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, நாங்களும் செலுத்தியுள்ளோம். நாங்கள் கந்தாய ரசீதுகள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, செய்துள்ளோம். நான் கந்தாய ரசீதுகள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், சொத்து வரி மற்றும் வீட்டு வரி ரசீது மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றும், அதற்கும் தாவா வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பெரியகவுண்டர் மற்றும் பெருமாள் ஆகியோரிடம் என் கணவர் கோவிந்தராஜ், என் மாமனார் சண்முகமும் அடமானம் வைத்துள்ளார்கள். என் கணவர் கோவிந்தராஜ் மற்றும் என் மாமனார் சண்முகம் இருவரும் சேர்ந்து அடமானம் வைத்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. அடமானம் வைத்த பத்திரத்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்தார்களா என்றால் பதிவு செய்திருப்பார்கள், எனக்கு தெரியவில்லை. அவ்வாறு பத்திரம் எதுவும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் சண்முகம் என் கணவருக்கு 1 ஏக்கர் நிலம் கொடுத்ததாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், அவ்வாறு எந்த ஒரு சங்கதியும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த 1 ஏக்கர் நிலம் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணங்கள் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. எங்களுக்கு எந்த நிலமும் கொடுக்காததால் தான் நாங்கள் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் குறித்து எங்கள் ஊரில் வாதிகள் தரப்பில் பஞ்சாயத்து கூட்டப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் சண்முகத்திற்கு தனித்து பாத்தியப்பட்டது என்பதால், அவருக்கு அது குறித்து எங்கு வேண்டுமானாலும் உயில் எழுதி, பதிவு செய்யும் உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த இடத்தில்

தான் உயில் எழுதவேண்டும் என்று அவரை கட்டாயப்படுத்த முடியாது என்றால் சரியல்ல.

(வாதிகள் தர்ப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.