

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 06.11.2025

OS. No. 27/2015 and OS.No.122/2015

வழக்கு சாட்சி DW.3-மாரியப்பன் , த/பெ.செட்டியப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் மேச்சேரி கிராமத்திலுள்ள சீராமணியூர் காட்டுவளவில் தோப்புக்காட்டில் குடியுள்ளேன். நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை சார்வு செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி இந்திராணி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். சண்முகத்திற்கு இரண்டு மனைவிகள் என்றால் சரிதான். அவரது முதல் மனைவியின் பெயர் பொண்ணி ஆகும், அவர்களுக்கு கோவிந்தராஜ் மற்றும் அண்ணாமலை என இரண்டு மகன்கள் உள்ளனர். இரண்டாவது மனைவி பெயர் வெள்ளையம்மாள், அவர்களுக்கு மூன்று மகன்கள் ஒரு மகள் உள்ளனர். அவர்களது பெயர்கள் சந்திரசேகர், குணசேகர், பெரியகவுண்டர், பெருமாயி ஆகும்.

2) நான் சண்முகத்திற்கு உறவினரா என்றால் இல்லை, அவர் எனக்கு பழக்கமானவர். என் வீட்டிற்கும், சண்முகத்தின் வீட்டிற்கும் சுமார் 1/2 கி.மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சண்முகம் என்பவர் நிலத்தை அடமானம் வைத்தாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான், கோவிந்தராஜ் நிலத்தை அடமானம் வைத்தார், அதை சண்முகம் மீட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேன். அந்த அடமானம் வைத்த நிலமானது சீராமணியூர் காட்டுவளவில் தான் உள்ளது. அதன் சர்வே எண் மற்றும் அடமானம் வைத்த தேதி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது, 1 ஏக்கர் நிலம் என்று தெரியும். அந்த 1 ஏக்கர் நிலம் ஒரே நிலமா என்றால் ஆமாம். அந்த நிலத்தின் சக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்திராணி குடியுள்ள வீடு எந்த வருடம் கட்டப்பட்டது

என்றால் அது பழைய ஓட்டு வீடு சுமார் 40 வருடங்கள் இருக்கலாம். நான் இந்திராணிக்கு உறவுமுறையா என்றால் இல்லை, பழக்கம் தான்.

3) சண்முகம் உயில் எழுதி வைத்ததாக வாதிகள் சொல்வது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஊரில் பேசிக்கொண்டார்கள். அந்த உயிலில் உள்ள விவரங்கள் நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் வெள்ளையம்மாள் அவர்களுக்கு தான் சொத்து என்று எழுதி வைத்துள்ளார். வெள்ளையம்மாள் பிரச்சனை செய்ததாக நான் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது எந்த தேதி, வருடம் என்றால் எனக்கு தெரியாது ஊரில் பேசிக்கொண்டார்கள். கோவிந்தராஜ் எந்த வருடம் இறந்தார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும், 10.05.1992 ம் தேதியில் இறந்துவிட்டார்.

4) இந்திராணிக்கு அருண்குமார் மற்றும் கவிதா என்று இரு பிள்ளைகள் உள்ளனர். கோவிந்தராஜ் இறந்த பிறகு அடமானம் மீட்கப்பட்டதா அல்லது அவர் உயிருடம் இருந்தபோது மீட்கப்பட்டதா என்றால் அவர் உயிருடன் இருந்தபோதே நிலம் மீட்கப்பட்டது. நிலம் மீட்டு எத்தனை வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் சுமார் 30 வருடம் இருக்கும். அந்த சமயத்தில் இந்திராணியின் மகன் அருண்குமாருக்கு என்ன வயது என்றால் சுமார் 12, 13 இருக்கும். தற்போது அருண்குமாருக்கு வயது சுமார் 40 இருக்கும். இந்திராணி ஏதேனும் வேலைக்கு சென்றாரா என்றால் இல்லை.

5) அடமானம் யாரிடம் வைக்கப்பட்டது என்றால் வெள்ளையம்மாளிடம் வைக்கப்பட்டது. அவர் தற்போது உயிருடன் தான் இருக்கிறார். என் நிரூபண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். அதிலுள்ள சங்கதிகளை நான் படித்து பார்த்துதான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் ஆமாம். அதில் OS.No.27/2015 ன் 1ம் பிரதிவாதியும் OS.No.122/2015 ன் 2ம் வாதியுமான இந்திராணி வணக்கமாய் தாக்கல் செய்யும் கூடுதல் நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கை DW3 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

6) மேலும் அதை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்திருந்தால், நான் தயார் செய்ததது போல் இருந்திருக்கும் என்றும், இந்திராணி தயார் செய்து அதில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளதால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு பற்றியும், உயில் பற்றியும் எதுவும் தெரியாது என்றும், இந்திராணி கேட்டுக்கொண்டதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.