

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 25.11.2025

OS. No. 27/2015 and OS.No.122/2015

வழக்கு சாட்சி DW.4-திருநீலகண்டன் , த/பெ.கிருஷ்ணன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் BA படிப்பை பாதியில் நிறுத்திவிட்டேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை ஏதேனும் வழங்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி இந்திராணி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். நான் சீராமணியூரில் குடியுள்ளேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் சீராமணியூர் கிராம ஊர் கவுண்டரா என்றால் ஆமாம். நான் ஊர் மக்களிடையே பஞ்சாயத்து செய்து வைப்பேனா என்றால் செய்து வைப்பேன். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வழக்கின் தரப்பினர்களான இந்திராணி, குணசேகரன், சந்திரசேகரன் ஆகியோர்களின் யாரேனும் பஞ்சாயத்து பேசி வைக்குமாறு கேட்டார்களா என்றால் இல்லை. 2015 ல் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்பு அவர்கள் பஞ்சாயத்து ஏதேனும் பேசி வைக்க சொன்னார்களா என்றால் பிரதிவாதி இந்திராணி பேசி வைக்க சொன்னார். அது தொடர்பாக பஞ்சாயத்து ஏதேனும் பேசினேனா என்றால் தரப்பினர்கள் யாரும் வரவில்லை, அதனால் பேசவில்லை.

2) சண்முகத்தின் முதல் மகன் தான் கோவிந்தராஜ் என்றால் சரிதான். கோவிந்தராஜ் ஆடு வாங்கி, விற்கும் தொழில் செய்து வந்தார். பெரிய கவுண்டர் என்பவர் யார் என்றால் சண்முகத்தின் இரண்டாவது மனைவியான வெள்ளையம்மாளுக்கு பிறந்த மகன் ஆவார். பெரிய கவுண்டர் மற்றும் கோவிந்தராஜ் இருவருமே ஆடு வாங்கி விற்கும் தொழில் செய்து வந்தார்களா என்றால் இல்லை, கோவிந்தராஜ் மட்டும் தான் செய்து வந்தார், பெரிய கவுண்டருக்கு சிறு வயதிலிருந்தே மனநலம் சரியில்லை. கோவிந்தராஜ் வீட்டிலேயே மாறடைப்பு ஏற்பட்டு வீட்டிலேயே இறந்துவிட்டார். அவரை மருத்துவமனைக்கு ஏதேனும் அழைத்து சென்றார்களா என்றால் இல்லை. சண்முகம்

கோவிந்தராஜிக்கு திருமணம் ஆவதற்கு முன்னதாகவே 1 ஏக்கர் நிலம் பிரித்து கொடுத்துவிட்டார், அதில் தான் கோவிந்தராஜ் வீடு கட்டி குடியிருந்து, விவசாயமும் செய்து வந்தார். எந்த தேதியில் பிரித்து கொடுத்தார்கள் என்று குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோவிந்தராஜ் ஆனந்தனின் மகன்கள் பெருமாள் மற்றும் பெரியாகவுண்டர் ஆகியோரிடம் அ வருக்கு பிரிந்து 1 ஏக்கர் பாக நிலத்தை அடமானம் வைத்திருந்தார். அந்த நிலத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எந்த தேதியில் அடமானம் வைத்தார்கள் என்று குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

3) கோவிந்தராஜ் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் 10.05.1992 ல் இறந்துவிட்டார். மேற்கண்ட அடமானம் குறித்து ஏதேனும் பத்திரம் எழுதப்பட்டதா என்றால் எழுதப்பட்டது, ரூ.7,000/-க்காக பெருமாள் மற்றும் பெரியா கவுண்டருக்கு எழுதப்பட்டது. அந்த அடமானம் சுவாதீனத்துடன் கூடிய அடமானமா அல்லது சுவாதீனம் இல்லாத அடமானமா என்றால் சுவாதீனத்துடன் கூடிய அடமானம் தான் வைத்தார். அந்த தொகைக்கு வட்டி ஏதேனும் பேசப்பட்டதா என்றால் வட்டி எதுவும் இல்லை. வருடம் எதுவும் முடிவு செய்யவில்லை, தொகை திருப்பி கொடுத்தபோது சுவாதீனம் ஒப்படைக்கவேண்டும் என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

4) மேற்படி அடமானத்தை இந்திராணி மீட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் அருள்குமாருக்கு என்ன வயது என்றால் சுமார் 20 வயது இருக்கும். இந்திராணி ஏதேனும் அந்த சமயத்தில் வேலைக்கு சென்றிருந்தாரா என்றால் காட்டு வேலைக்கு செல்வார். அடமானம் வைத்ததாக சொல்லும் 1 ஏக்கர் நிலத்தை நான் நேரில் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அதன் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது அதன் சக்குபந்திகள் காண்கிரீட் ரோட்டிற்கு கிழக்கு, குப்புசாமி நிலத்திற்கு வடக்கு, பெருமாள் நிலத்திற்கு தெற்கு, கவுண்டப்பன் நிலத்திற்கு மேற்கு ஆகும். இதன் மத்தியில் தான் 1 ஏக்கர் நிலம் உள்ளதா என்றால் ஆமாம்.

5) பிரதிவாதி இந்திராணி எவ்வளவு தொகை செலுத்தி அடமானத்தை மீட்டார் என்றால் ரூ.7,000/- செலுத்தி மீட்டார். எந்த தேதியில் மீட்டார் என்றால் தேதி குறிப்பாக

தெரியவில்லை. பிரதிவாதி இந்திராணியின் அனுபவத்தை யார் தொந்தரவு செய்தார்கள் என்றால் சண்முகம், வெள்ளையம்மாள், சந்திரசேகர், குணசேகர், பெருமாயி ஆகியோர்கள் தொந்தரவு செய்தார்கள். அவர்களது தந்தை உயில் எழுதி வைத்துள்ளதாகவும், அதனால் நிலத்தை காலி செய்யவேண்டும் என்று இந்திராணியிடம் பிரச்சனை செய்தார்கள், எந்த தேதியில் பிரச்சனை செய்தார்கள் என்று குறிப்பாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இது தொடர்பாக நான் பஞ்சாயத்து ஏதேனும் செய்து வைத்தேனா என்றால் யாரும் பஞ்சாயத்து பேச வரவில்லை, இரு தரப்பினர்களும் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டார்கள்.

6) சண்முகத்திற்கு மொத்தம் எவ்வளவு ஏக்கர் நிலம் சீராமணியூரில் உள்ளது என்றால் 2.20 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அது முழுவதுமே விவசாய நிலமா என்றால் ஆமாம். வழக்கு சண்முகத்தின் மகன்கள், வெள்ளையம்மாள், பெருமாயி ஆகியோர்கள் உயில் எழுதியது சம்மந்தமாக தாக்கல் செய்ததாக தெரிந்து கொண்டேன். எனக்கு தெரிந்து ஒரு வழக்கு தான் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். சண்முகம் 2008ல் இறந்துவிட்டார், தேதி, மாதம் குறிப்பாக தெரியவில்லை. சண்முகம் வயது முதிர்வு காரணமாக இறந்துவிட்டார். சண்முகம் இறப்பிற்கு நான் சென்றேனா என்றால் சென்றேன். வாதி சந்திரசேகர்மற்றும் அவரது குடும்பத்தார் தான் சண்முகத்தின் இறுதி சடங்குகள் அனைத்தையும் பார்த்துகொண்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

7) மோசடியாக உயில் தயார் செய்யப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் சண்முகத்திற்கு உடல் நிலை சரியில்லை என்று சேலம் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்வதாக கூறி, ஓமலூரில் உயில் பதிவு செய்து விட்டதாக அவர் இறப்பு சமயத்தில் இறுதி சடங்கிற்கு வந்தவர்கள் பேசி கொண்டார்கள். மேச்சேரியிலேயே உயில் பதிவு செய்யலாம் ஓமலூரில் பதிவு செய்யவேண்டி அவசியம் இல்லை என்று சொல்வதற்கு எனக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியில்லை. கோவிந்தராஜின் மீது சண்முகம் பாசமாக இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். கோவிந்தராஜிக்கு தொழில் தொடங்குவதற்கும், வீடு கட்டுவதற்கும், திருமணம் செய்து கொள்வதற்கும் அனைத்து செலவுகளையும் சண்முகம் தான் பார்த்து கொண்டார்

என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தராஜ் எத்தனை வயதிலிருந்து வேலைக்கு சென்றார் என்றால் 15 வயதிலிருந்தே சென்றார்.

8) கோவிந்தராஜ் முதன் முதலில் ஆடு வாங்கி தொழில் செய்ய அவருக்கு பணம் எவ்வாறு கிடைத்தது என்றால் முதலில் 1, 2 ஆடுகள் தான் வாங்கி விற்றார், அது யாரிடமாவது வாங்கியிருக்கலாம். சண்முகம் சொத்து முழுவதும் வெள்ளையம்மாள் வகையறாவிடமிருந்து எழுதி வைக்கவில்லை என்ற விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் அதற்கு முன்பே 1 ஏக்கர் நிலத்தை கோவிந்தராஜிக்கு வாய்மொழியாக கொடுத்துவிட்டார். அந்த விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் திருமணத்திற்கு முன்பே 1 ஏக்கர் நிலம் கொடுத்துவிட்டதாகவும், பிரதிவாதி இந்திராணி எனது உறவினர் பெண் என்பதால் திருமணத்திற்கு சிபாரிசு செய்யுமாறு சண்முகம் என்னிடம் சொல்லியிருந்தார்.

9) சண்முகத்தின் பேரிலுள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் தற்போது வரை சண்முகத்தின் பெயரில் தான் உள்ளது. சண்முகம் எந்த காலத்திலும் கோவிந்தராஜிக்கு நிலம் பிரித்து கொடுக்கவில்லை என்றும், நான் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பிரித்து கொடுத்திருந்தால் நத்தம் நிலவரி திட்டத்தின்போது அதிலிருந்த வீடு கோவிந்தராஜ் பெயரில் வந்திருக்கும் என்றும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தராஜ் எழுதி வைத்ததாக சொல்லப்படும் அடமானப்பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன், கோவிந்தராஜ் மற்றும் சண்முகம் சேர்ந்து தான் அடமானம் வைத்தார்கள். அந்த ஆவணத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை.

10) அடமான பத்திரம் குறித்து எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் கோவிந்தராஜ் சொல்லி தெரியும். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 பத்திரத்தில் சண்முகம் மகன் கோவிந்தராஜ் மட்டும் தான் எழுதி கொடுத்ததாக உள்ளது என்றால்

சரிதான். சண்முகம் கோவிந்தராஜிக்கு நிலம் பிரித்து கொடுத்ததாக சொல்வதும், அதை அவர் அடமானம் வைத்ததாகவும், அந்த அடமானத்தை மீட்டதாக சொல்வது அனைத்தும் 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணி 2வது திருமணம் செய்து கொண்டாரா என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கு 25 வயதில் ஸ்ரீநிதி என்ற பெண் பிள்ளை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சண்முகம் எழுதி வைத்த உயிலை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, அது பற்றி சொல்லியுள்ளார்கள்.

11) வா.சா.ஆ.1 உயில் ஆவணத்தில் சண்முகம் எழுதி வைத்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் 3வது பக்கத்தில் தன் மகன் கோவிந்தராஜின் மனைவி இந்திராணி நடத்தை சரியில்லை என்றும், அவருக்கு 1வயதில் பெண் குழந்தை உள்ளது என்றும், அதனால் தான் உயிலில் பாகம் ஒதுக்கப்படவில்லை என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் அது பொய்யான விவரம் ஆகும். சண்முகத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட 2.20 ஏக்கர் நிலம் எத்தனை பாகமாக உள்ளது என்றால் மேற்கில் ஒரு பாகமும், கிழக்கில் ஒரு பாகமும் உள்ளது. வழக்கு என்னவென்றே தெரியாமல் பிரதிவாதி இந்திராணிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.